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奈良女子大学第9回研究フォーラム 
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Fri. 11:00-14:30 

奈良女子大学 
コラボレーションセンター 

Z306 
定員70名 参加費無料 

要申し込み 

主催：奈良女子大学社会連携センター 産学官連携推進部門 

申込方法：参加人数を明記の上，E-mail: joe@ics.nara-wu.ac.jp 
または FAX:0742-20-3443までお送りください． 
お問い合わせ：上記メイルアドレスまたは電話0742-20-3443（城） 

大学では当日「恋都祭」の期間にあたりま
す．学内への車の進入ができませんので，
公共交通機関をご利用ください．近鉄奈良
駅1番出口から徒歩5分です． 

11:00-11:05 

11:05-11:35 

11:35-12:05 

12:05-12:15 

12:15-12:45 

12:45-13:15 

13:15-13:25 

13:25-13:55 

13:55-14:25 

ご挨拶   奈良女子大学副学長 富﨑松代 

日本で最も女性が活躍している産業 
 ＮＥＣシステムテクノロジー株式会社顧問 鴨井功 氏 

高齢者の見守りと快適な情報提供のためのロボット学 
 関西大学准教授 米澤朋子 氏 

Break time 
学祭模擬店より出前注文を伺います 

女性のためのヘルスケアナビゲーション 
 奈良女子大学教授 城和貴 

デジタルヘルスの未来 
 奈良女子大学特任准教授 梅田智広 

衣服と着装型情報処理の出会い ～奈良女子大における研究例～ 
 奈良女子大学准教授 才脇直樹 

ストレスを測り、女性の心と体を健康にする 
 奈良女子大学教授 森本恵子 

Coffee Break 

ｺﾗﾎﾞﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ 

東門 

正門 

近鉄奈良駅 

近鉄１番 
出口 

近鉄５番 
出口 

奈良女子大学 

南門 

今年度の研究フォーラムは女性・高齢者とＩＴをテー
マとし，学外から2件，学内から4件の講演を予定して
います．昼には学祭模擬店より出前注文を行い，昼食
を取りながら気楽に講演をお楽しみください．昼食代
は各自でお願いします． 

14:25-14:30 
閉会   奈良女子大学社会連携センター長 鍜治幹雄 


